PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 28/2024

Assunto: À EDP, solicitando poda dos galhos de árvores que se encontram entrelaçados com a fiação

elétrica, nos locais que especifica, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando poda dos galhos de árvores que se encontram entrelaçados

com a fiação elétrica, nos locais que especifica, neste Município.

Item 1: Avenida José Theodoro de Siqueira, ao lado do nº 385, no Jardim

Maria Amélia.

Item 2: Rua Irajá, nº 56, no Jardim Luiza.

Item 3: Rua Takeo Ota, em frente ao nº 610, no Parque Meia Lua.

Os moradores reclamam que toda vez que há chuva com vento a energia

elétrica acaba nas residências próximas devido aos galhos que se encontram

entrelaçados à fiação elétrica.

Registramos que já foram enviados diversos requerimentos à EDP

solicitando a poda dessas árvores, mas até a presente data ela não foi realizada e

nenhuma providência foi ainda tomada.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 28/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Item 1: Avenida José Theodoro de Siqueira, ao lado do nº 385, no Jardim Maria Amélia.

Requerimento nº 28/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Item 2: Rua Irajá, nº 56, no Jardim Luiza.

Requerimento nº 28/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Item 3: Rua Takeo Ota, em frente ao nº 610, no Parque Meia Lua.